iy

PRUS®L

Nombre: ADRIAN Teléfono: 3341059179
Potencia: 7.15 kW Fecha: 18 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 444230804708
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,950 kWh y pagas a CFE $10,180
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 2,002 kih ypagasaCFE g5
TE AHORRARAS 90,18 7 AL BIMESTRE $10,097 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$61,083.00 MXN $497.00 MXN $60,586.00 MXN
ALANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

550 W 13 36.4 m:

RETORNO DE INVERSION: 1.6 ANOS



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 3 de Octubre de 2024

Folio No # 20240013

ADRIAN
Tel: 3341059179
Email:
Cant. Concepto Precio Total

13 Canadian Solar PV Module 550W
1 Estructura en Aluminio anodizado a 1.5 mts. alt.

1 GROWATT INVERSOR MIN 7000TLX WIFI 220 VAC

Subtotal $ 94,900.00

TOTAL (MXN) $94,900.00

Q 3332566022 8 @ prosol.ener@gmail.com



RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 61,083.00 $ 497.00 $0.00 $ 60,586.00 $ 60,586.00 $-34,314.00
2 $ 62,915.49 $ 511.91 $0.00 $ 62,403.58 $ 62,403.58 $28,089.58
3 $ 64,802.95 $527.27 $0.00 $ 64,275.69 $ 64,275.69 $ 92,365.27
4 $ 66,747.04 $543.09 $ 0.00 $66,203.96 $ 66,203.96 $158,569.23
5 $ 68,749.45 $559.38 $0.00 $ 68,190.08 $ 68,190.08 $ 226,759.30
6 $70,811.94 $576.16 $0.00 $70,235.78 $70,235.78 $296,995.08
7 $72,936.30 $593.44 $0.00 $72,342.85 $72,342.85 $369,337.93
8 $75,124.39 $ 611.25 $0.00 $74,513-14 $74,513.14 $ 443,851.07
9 $77,378.12 $629.58 $0.00 $76,748.53 $76,748.53 $520,599.60
10 $79,699.46 $648.47 $0.00 $79,050.99 $79,050.99 $599,650.59
1 $ 82,090.44 $667.93 $0.00 $ 81,422.52 $ 81,422.52 $ 681,073.11
12 $ 84,553.16 $687.96 $0.00 $ 83,865.19 $ 83,865.19 $764,938.30
13 $ 87,089.75 $708.60 $0.00 $ 86,381.15 $ 86,381.15 $ 851,319.45
14 $ 89,702.44 $729.86 $ 0.00 $ 88,972.58 $ 88,972.58 $ 940,292.04
15 $92,393.52 $751.76 $0.00 $ 91,641.76 $ 91,641.76 $1,031,933.80
16 $ 95,165.32 $774.31 $ 0.00 $ 94,391.01 $ 94,391.01 $1,126,324.81
17 $98,020.28 $797-54 $0.00 $97,222.74 $97,222.74 $1,223,547.55
18 $100,960.89 $ 821.47 $ 0.00 $100,139.43 $100,139.43 $1,323,686.98
19 $103,989.72 $ 846.11 $0.00 $103,143.61 $103,143.61 $1,426,830.59
20 $107,109.41 $ 871.49 $0.00 $106,237.92 $106,237.92 $1,533,068.51
21 $110,322.69 $ 897.64 $0.00 $109,425.06 $109,425.06 $1,642,493.56
22 $113,632.37 $924.57 $0.00 $ 112,707.81 $ 112,707.81 $1,755,201.37
23 $117,041.34 $952.30 $0.00 $116,089.04 $116,089.04 $1,871,290.41
24 $120,552.58 $980.87 $0.00 $ 119,571.71 $119,571.71 $1,990,862.12
25 $124,169.16 $1,010.30 AhorfDLbnomico al23A58:86a 25 anos$ 123,158.86 $2,114,020.99
Inversion del proyecto $94,900.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750




Generacion de energia

I Consumo actual kWh I Generacion de energia kWh

1200
800
400
0
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,029.1 1,090.5 1,233.9 1,210.7 1,206.6 1,067.0 1,003.5 976.2 880.3 1,003.5 1,068.6 1,027.4
Consumo actual 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0

@ Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



